COMUNE DI PALERMO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE N/JG ....... pEL. Qb Ql. 2043

................................................

.........................

........................................................................................................................

........................................................................................................................

Pres |Ass.

SINDACO: Orlando Leoluca ?
V.SINDACO: La Piana Cesare P
A I:

Barbera Giuseppe ?
Bazzi Agata A
Giambrone Francesco ?
Di Marco Marco ?
Abbonato Luciano ©
Catania Giusto T
Ciulla Agnese ?
Evola Barbara ?
Giufiré Tullio (4

Totale N. /1 ) 4

L anno duemilatredici addi.q‘.}).OLQﬂXP....... del mese di Q/b%élm%\&gshore/lbgg
N A AR sié

in Palermo nella sala delle adunanze posta nella sede comunale.......%

adunata la Giunta Municipale per t't%t;ar vaﬁz‘ omenti, €O preﬁquello(gii‘cui II"oggetto.
Presiede 'adunanza il Sig. \ 9&0 lj Q.Q.O.‘ AMA 0.7 AN AL D
PR, i vn o

Partecipa il sottoscritto Sig. ... -\, M}A‘—’fksﬁ@é’@/)“&& Segretario Generale

del Comune.

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista I"allegata proposta di deliberazione concernente |'oggetto:
Visto I"allegato foglio pareri;
Dopo opportuna discussione;

Ad unanimita dei voti espressi dai presenti in forma palese

DELIBERA

La proposta di deliberazione riguardante il testo allegato alla presente ¢ approvata e
fatta propria nella considerazione che la medesima risulta un atto di indirizzo e che,
pertanto, la procedura di trasformazione societaria di AMAP S.p.A. in Azienda
Speciale avvenga tenendo in debito conto delle eventuali modifiche e/o integrazioni che
il competente organo consiliare, in osservanza dell’assetto normativo vigente, vorra
adottare in merito, assicurando, al contempo ’opportunita che altre Amministrazioni
Comunali del comprensorio palermitano possano aderire alla costituenda Azienda.



AR
Gt ¢
ot
COMUNE DI PALERMO
AREA DELLA GESTIONE DEI SERVIZI E DELLE PARTECIPAZIONI SOCIETARIE

& igdk % PDGOV/a
& oY L

PROPOSTA DI PROVVEDIMENTO DELIBERATIVO DI G.C.

(Costituita da n® fogli, oltre il presente, € dan° allegati)
OGGETTO: Trasformazione della Societa AMAP S.p.A. in Azienda Speciale. — Atto di
indirizzo.

IL RESPONSABILE JPEL PROCEDIMENTO/z; e IL CAPO
V47 e =\ forcieri@comyine.palermo.it
Dr. Sergio [Foycieri~

a
-

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA
(Art. 53, Legge n° 142/90 ¢ L.R. n° 48/91)

& VISTO: si esprime parere favorevole

O VISTO: si esprime parere contrario per le motivazioni allegate

. \/V;:;-’f*“\‘?’g ~
3 \\5’?’2".‘»’%3
\ \ ,/ ‘ \‘:,

q’.“‘%«aﬁ# (%)
ISTO: IL SINDA:

PARERE DEL RESPONSABILE DI RAGIONERIA IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE ]
(Art. 53, Legge n° 142/90 e L.R. n° 48/91)
O VISTO: si esprime parere favorevole
O VISTO: si esprime parere contrario per le motivazioni allegate

2 Parerc non dovuto poiché I"atto non comporta impegno di spesa o i

DATA ,2?/@3 /2945

’ﬂ{‘}: % . w-.j’.’j‘w',,&//

Controdeduzioni deli’Ufficio Proponente alle osservazioni di cui al Parere di regolarita Contabile e/o rese dal
Segretario Generale:

00 osservazioni controdedotte dal dirigente del servizio proponente con nota mail prot. n. del

Parere di regolarita tecnica confermato s1 O: NO O

{00 Gs nota mail prot. n° del {0 Gs nota mail prot. n° del
{0 Per avvenuta decorrenza dei termini di riscontro (gg. 2 lavorativi)
L

| [ A
ALLEGATO UNICO ALLA DELIBERA G.C. n°....(}fua.. det .. L2410

IL ACO ILYSEGRET




-

PDGO1/b

I Capo Area della Gestione dei Servizi e delle Partecipazioni Societarie, in riferimento

all’argomento in oggetto indicato,
Acquisito I'indirizzo del Sig. Vice Sindaco n.q. di Assessore alle Aziende Partecipate,
sottopone alla Giunta Comunale la proposta di delibera nel testo che segue:

OGGETTO: Trasformazione della Societa AMAP S.p.A. in Azienda Speciale. — Atto di
indirizzo.

IL CAPO AREA

Acclarato che I’acqua € un bene essenziale ed insostituibile per la vita e, pertanto, la disponibilita e
I’accesso all’acqua potabile, nonché all’acqua necessaria al soddisfacimento dei bisogni collettivi
costituiscono un diritto inviolabile che puo, a giusto titolo, essere individuato fra quelli tutelati

dall’art. 2 della Costituzione;

Dato atto che I’acqua & un bene tendente ad esaurirsi, pur essendo rinnovabile, dal che discende la
necessita di un uso responsabile, consapevole, affinché possa essere reso disponibile per le
generazioni future;

Attestato che il Parlamento Europeo prima, con risoluzioni deli’11/03/2004 e del 15/03/2006, e
I’ Assemblea Generale dell’ONU poi, con risdluzione del 29/07/2010, hanno affermato la non

M assoggettabilita delle risorse idriche alle logiche del mercato interno, ribadendo, peraltro, il diritto di
\ accesso all’acqua quale diritto fondamentale di.ogni persona,

Preso atto dell’esito della consultazione referendaria del 12 giugno 2011 che ha determinato
I’abrogazione sia dell’art. 2 bis del D.L. 112/2008 come convertito con L.133/2008, sia del 1° c. art.
154 del D.Lgs 152/2006;

Ritenuto opportuno, quindi, ribadire fattivamente che I’Amministrazione Comunale si fa garante
del principio dell’accesso all’acqua per tutti;

Considerato, tuttavia, che, in atto, la gestione del servizio idrico integrato nella Citta di Palermo e
demandato alla Societa AMAP S.p.A., Societa in house providing,

Ritenuto, conseguentemente, opportuno porre in essere tutti i derivanti interventi di natura
amministrativa che vadano a garantire i principi sopra enunciati

PROPONE

quale atto di indirizzo,

per i motivi esposti in narrativa e che s’intendono riportati:

di dare mandato agli Uffici del Settore Aziende Partecipate e Servizi al Cittadino, sulla scorta delle
competenze attribuite dal vigente R.0.U.S., di predisporre tutti gli atti necessari a modificare le
norme statutarie, riferite alla Societa AMAP S.p.A. da sottoporre all’esame ed alla approvazione del
Consiglio Comunale, nel senso di procedere alla trasformazione della suddetta Societa in soggetto



PDGO1/b

giuridico di diritto pubblico, con le caratteristiche di azienda speciale, improntata a criteri di
economicita, efficienza, efficacia e trasparenza.

IL CA REA
(Dr. Sergio Foreipri)

Il Dirigente Capo Area. esprime in merito, ai sensi e per gli effetti dell’art. 12 della L.R. n. 30/2000,
parere favorevole in ordine alla regolarita tecnica della proposta di deliberazigne i

1l Sindaco/I’ Assessore al ramo, letta la superiore proposta e ritenuto che la stessa rientra tra gli
obiettivi programmati dell’Ente, ne propone I’adozione da parte della Giunta Comunale.

1
? 5 |
a8

L’ Xsdegsore
(Ing. Cesaye Lapiana)
L~ R

"',«f“;
‘C

i.
i
]

'~

11 Dirigente responsabile di Ragioneria esprimg\)iﬂg g;pe\r,it ) ai sensi e per gli effetti dell’art. 12 della %
L.R. n. 30/2000, parere W@ﬁm/m ordine alla regolarita contabile della proposta di 4’

deliberazione in oggetto (motivare il parere contrario e citare la norma violata).

’\':~5
3




ILZ SINDACO

< Leoluca Orilando \J
L AS fmzw*o IL'SEGRE ENERALE

Cosare Lap'a"" Gi@pe Sacco

Registro pubbhicazione Albo Prewono
das 0L / Ofy ! 2043 per |s pubblicazione a o 1! quindicesino giomo

N®

AiTissa all Albo Pretono di questo Comune
SuCCesn Ve

IL MESSO COMUNALL

Palamo 4.

CLRTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copw Jells presemse Jelibaranone ¢ sals pubblicsa alAlbo Presono di questo Comune dal @ wuno
quIndiceumo gIome UCCEINYO
1. MESSO COMUNALE L SEGRETARIO GENFERALF

DICHIARAZIONE Dt ESECUTIVITA'

|4 prosente Jehibcrucione € divenuta csecuuve il

"1 i epunto al decorso di grormu dicct dalla pubblicanone all'Albo Prewono & questo Comune cofae SOpra cerulicato

] in wguito a ichisrazione & immediata eseguibilith in sede d sdozione del presente prov: ecimento de perte dell Crgano
Jeliberanic
IL SEGRETARIO GENVRALE

Palermo b



